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Agenda 
 
Nye Vestland fylkeskommune, kort oppdatering 
Bård Sandal, fylkesdirektør regional utvikling, Hordaland fylkeskommune 
 Gjennomgang av nye Vestland. Sjå vedlagt presentasjon. 
 Tilnærma einstemmig vedtak på fylkesvåpenet i Fylkestinget i Sogn og Fjordane og Hordaland. 
 «Vestland – statistikk og utviklingstrekk» kan finnast som PDF her: 

https://www.vlfk.no/dokument/#toggle-id-1 under «grunnlagsdokument for samanslåinga». 
 Kommunar har gjort eit godt forarbeid på kvar sin side av fylkesgrensa i forkant av regionmøta. Det har 

vert gode debattar.  
 Regionale planar: Kompetansepolitikken blir kjempeviktig framover. Ein må utfordre etterspørselsida på 

kva behov ein har for kompetanse og arbeidskraft på lang sikt. Kommunane må bygge vidare på det dei 
allereie driv med og bruke styrkane dei har. 

 Plan er flytta inn under ein stabsfunksjon i avdeling for strategi, utvikling og digitalisering. 
 Dei som arbeidar med næringsutvikling blir litt meir fritatt til å ta på seg ein utviklingsrolle. Kva plan som 

ligg lokalt og regionalt er viktig for at næringsutvikling skal lykkast.  
 
Økonomi 
Kort presentasjon av økonomi i de to programma samt fondsavsetningar 
 Sjå vedlagt presentasjon. 
 I den grad drifta går med overskot, blir overskotet satt på eit fond som blir vidareført til neste driftsår. 
 I fondet ligg det også det som var til overs i Business Region Bergen når det vart avvikla.  
 Dette kan brukast til strategisk prioriterte aktivitetar som ligg til dei som er styringsgruppe for 

Etablerersenteret og Invest in Bergen. 
 På avsluttande generalforsamling ble det beslutta av 1/3 av likviditetsfondet skulle til Etablerersenteret 

og 2/3 til Invest in Bergen. Denne fordelinga er no gjort og vi sitt igjen med to fond.  
 Leiarane av regionråda er styringsgruppe for Etablerersenteret og tar de strategiske diskusjonane og 

avgjerslene knytt til Etablerersenteret.  
 Dei som sitt i regionrådskollegiet eller styringsgruppe i dei to prosjekta er valt politisk.  
 
Invest in Bergen: Så langt er vi komen, nye mål satt for 2019 
Tone Hartvedt og Vidar Totland, Invest in Bergen 
 Sjå vedlagt presentasjon frå Invest in Bergen. 
 Invest in Bergen skal jobbe for å få fleire nasjonale og internasjonale bedrifter til å etablere seg i 

regionen. Jobbar også med å ta i mot delegasjonar som kjem til oss.  

https://www.vlfk.no/dokument/#toggle-id-1


 Spennande å sjå med valet i haust om det blir nye representantar inn i styringsgruppa.  
 Corvus har etablert seg i regionen og skal tilsette fleire menneske som skal drive med sal og 

marknadsføring. Produksjonen blir heilautomatisert. Fagskulen er kopla på knytt til automatisering når 
det gjeld utdanning og kunnskap.  

 Arbeidar med å få fleire bedrifter til å sjå til Norge. Når de fyst kjem her må vi prøve å få de til vår 
region. Arbeidar tett med Invest in Norway.   

 Var tilstades på Nor-shipping: viktig møtepunkt for å knytte kontakt med næringslivet og internasjonale 
nettverk. Var også tilstades på UTC i Bergen. 

 Jobbar tett med Mongstad kor det er satt av store areal til næring. Invest in Bergen kan bistå på 
marknadsføring og organisering. Gjeld også Askøy.  

 Viktig å synliggjere næringsutvikling på Mongstad og jobbe meir med industriutvikling knytt til grøn 
næringsutvikling og omstilling. 

 Datasentre er også ein viktig satsing. 
 Når det gjeld etableringar i regionen erfare Invest in Bergen at ting tar tid.  
 GreenByte: Sjå vedlagt presentasjon med bilde til korleis Kokstad kan sjå ut. Har også ein med frå BKK 

som er med å leie dette prosjektet.  
 «Ringverknadar av etableringar av datasentre i Bergensregionen» – ein rapport som vil 

tilgjengeliggjerast og være viktig for kommunane.  
 One-point entry system er i samarbeid med Bergen kommune, der delegasjonar kan velje tema de 

ønskjer å høyre meir om. Enklare å setje saman eit program. Om det er ønskjelig for kommunane med 
besøk til deira kommune så kan det ordnast. Dette for å spare tid og ressursar, då det er fleire aktørar 
som får tilbod om å ta i mot delegasjonar. Kommunane kan få tilgong til systemet for delegasjonar. 

 Mindre budsjett i 2018 enn i 2019 går ut på at Invest in Bergen fekk ekstra midlar frå fylkeskommunen 
til å jobbe med datasentre. Blant anna rapporten.  

 Styringsgruppa beslutta at kostnadar knytt til delegasjonar skulle tas frå likvideringsfond.  
 
 
Invest in Norway og Invest in Bergen: Slik samhandlar vi 
Per Stensland, spesialrådgiver Invest in Norway 
 Sjå vedlagt presentasjon. 
 Veldig godt samarbeid mellom Invest in Norway og Invest in Bergen. Oppfattar dei som profesjonelle. 

Ein oppleve at de gjer det som ein skal gjere regionalt og det Invest in Bergen gjer det er riktig. 
 Viktig at ein som regional aktør representere fylket og kommunane, og har pengar og kompetanse. Ein 

kan ikkje ha all kompetanse, men ein må vite kor ein finn riktig kompetanse. 
 Utanlandske selskap med norske eigarar er viktig for norsk økonomi og verdiskaping. Det er utanlandsk 

eigarskap i fleire klynger i Norge.  
 Invest in er ein del av Innovasjon Norge og blei starta i 2013. Brukt mykje pengar på tilsetting då det de 

gjer er ekstremt personalintensivt. Viktig å tilsette fleire på utekontor. 
 Strategisk plassering er noko ein ønskjer å fokusere på.  
 Invest in Norway har tettast samarbeid med Bergen og Agder.  
 Invest in Bergen er ein av de beste regionane til å marknadsføre seg på nett. 
 Gjort ein god jobb på å identifisere areal og moglegheita, samt mobilisering av klynger.  
 De utanlandske aktørane er oppteken av kvalifisert arbeidskraft. Dette må vi jobbe med og kommunane 

må hjelpe med å finne svar på kor mykje kvalifisert arbeidskraft det er, til dømes fagarbeidarar, 
ingeniørar etc. samt kva det kostar. Må vise kva vi har, kor monge som kan det og pris.  

 Bergen er den regionen som kan og bør vere satsinga mot havrommet.  
 Invest in Norway arbeidar også med teknologioverføring.  
 Mykje fokus på sirkulærøkonomi og det å legge produksjon til Norge.  
 Invest in Bergen sitt samarbeid med BKK har vert avgjerande, veldig viktig og lærerikt.  
 
Etablerersenteret 
Årsmelding for 2018 og aktiviteter i 2019, Sidsel Humberset  
 Tilsett ein person i prosjektstilling i 2018 frem til 2020.  
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 Hjelper gründarar i regionen å lukkast med sin etablering. 
 Har to krav: ein må drive med noke som er lovleg og dei som ikkje er norsk må ha arbeids- og opphald 

stillatelse i Norge.  
 Etablerersenteret er ofte den fyste døra inn, men viktig å vite kor dei skal gå vidare. Viktig med 

henvisningskompetanse. 
 Arbeidar mest med kurs, rettleiing og nettverkstreff.  
 Gründarar har monge spørsmål: økonomi, kurs, moms, skatt, skattetaten etc. Ein har blant anna eige 

økonomikurs då ein ser at det er der den største utfordringa ligg.  
 Mesteparten av kurs haldast i Bergen, men er også ute i regionane å køyre kurs. Ønskjer gjerne å 

halde fleire kurs ute i regionane.   
 Business Factory er kurs på engelsk. Om ein ikkje er norsk treng ein ofte meir læring på ein anna og 

meir tilpassa måte. Arbeidar også vidare på ein plattform som heite «startupforum».  
 Har nettverkstreff både på norsk og engelsk for å gje fagleg påfyll.  
 Alumnisamling for deltakarar på Business Factory møtast to gonger i året. 
 To erasmus+ prosjekt: korleis andre arbeidar med gründarar som er ny i landet og det andre går på 

digitalisering som er viktig no når vi blir eit større fylke.  
 Liten nedgang i kurs frå 2017 til 2018, men no går arbeidsmarknaden godt. Når vi hadde krisen i 

oljebransjen hadde Etablerersenteret ein enorm pågang. Ser også ein liten nedgang i 2019.  
 Enkelte seier at det er kanskje de kr 50 000 ein fekk gjennom etablerarfond i starten som gjorde at de 

kom seg vidare.  
 Nordhordland administrera Bergensregionen som inneberer 22 kommunar. I 2019 fekk de ca. 1.9mill til 

etablerarfond. Har no også gått inn i ein dialog om å finne statistikk og tall på kor mange som helde på 
framleis etc. Etablerarfond er for dei som ikkje når opp i Innovasjon Norge sin ordning. 

 Samarbeid og god kommunikasjon med gründerparkane i regionen. Prøver å få til ein ordning der ein er 
meir ute å sitt ute i miljøa.  

 Har eigenandel på kursa, men gratis frukostmøte/treffpunkt.  
 Ser på korleis ein kan nytte fondsmidlane på strategisk vis. Ein ting styringsgruppa er oppteken av er 

Etablerersenteret sin plassering når fylkesadministrasjonen flytter til Sandsli for en tre årsperiode. Viktig 
å være plassert sentralt og de ser etter lokalar i Bergen.  

 Har ein gründerguide på nettsida.  
 Styringsgruppa har også sagt ja til at Etablerersenteret kan gå på kurs slik at de får meir læring knytt til 

digitalisering og i samanheng med at ein skal starte prosessen med å digitalisere delar av tilbodet.  
 

 
Innspel: 
 Ein forutsetning for at man er med er å vere med på den økonomiske biten eller medlemskapet. Dette 

knytt til dei to programma.  
 Ein kjem til å bruke mye tid på å utvide programma i Vestland. 
 Er i konstruktiv dialog med Sunnhordland i høve dei to programma. 
 Veldig monge av dei som tar fagutdanning ønskjer å starte for seg sjølv. I nye fagplanar skal det vere 

meir om det å drive for seg sjølv.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Vedlegg 1: Deltakarliste 
 

Atle Kvåle Fusa kommune 

Per Lerøy Austrheim kommune 

Rune Heradstveit Nordhordland Utviklingsselskap 

Hallvard Oppedal Gulen kommune 

Knut Harald Frøland Samnanger kommune 

Tanja Elisabeth Hoel Alver kommune (representerer Meland, Lindås og Radøy) 

Nils Kåre Skoge Sund kommune 

Ragnhild Undertun Gulen og Masfjorden Utvikling AS 

Julie Andersland Bergen kommune 

Martin Kulild Meland kommune 

Øyvind H Oddekalv Meland kommune 

Jarle Skeidsvoll Osterøy kommune 

Tore Dale Askøy kommune 

Tobby Sander Thomasen Osterøy utvikling 

Mette Nora Sætre HFK 

Bård Sandal HFK 

Roald Kvamme HFK 

Tone Hartvedt Invest in Bergen 

Vidar Totland Invest in Bergen 

Tonje Marie Solsvik HFK 

Per Christian Stensland Invest in Norway 

Sidsel Humberset Etablerersenteret 

Børge Haugetun Øygarden kommune 

Tom Kristian Thorsen Modalen kommune 
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